
Nombre completo Categoría Correo electrónico Carrera de adscripción Día Modalidad Horario Asignatura/Tema 

María del Carmen 

Rubio Maldonado
PTC mrubio@utj.edu.mx

Licenciatura Innovación 

de Negocios y 

Mercadotecnia

Jueves
Presencial;Vi

rtual
16:20-17:10 Desarrollo de Nuevos Productos, Propiedad Industrial

María de Lourdes E. 

Estrada López
PTC mestrada@utj.edu.mx

TSU Desarrollo de 

Negocios Área 

Mercadotecnia

Jueves
Presencial;Vi

rtual
7:50-8:40

Economía, Fundamentos de Economía, Planeación y 

Seguimientos de Proyectos

Mónica Fernández 

Félix
PTC

mfernandez@utj.edu.m

x

Licenciatura Gestión del 

Capital Humano
Martes; Miércoles Virtual 16:20-17:10 Calidad, Capacitación, matemáticas

Rafael Arteaga Iturra PTC rarteaga@utj.edu.mx

TSU Desarrollo de 

Negocios Área 

Mercadotecnia

Lunes Presencial 18:50-19-40
Comportamiento del Consumidor, Mercadotecnia 

estratégica

Alberto de León 

Saavedra
PA

alberto.leon@utj.edu.m

x

TSU Desarrollo de 

Negocios Área 

Mercadotecnia

Miércoles Presencial 18:50-19-40 Estadística 

Martha Patricia Angel 

Garcia
PTC pangel@utj.edu.mx

Licenciatura Innovación 

de Negocios y 

Mercadotecnia

Martes Presencial 11:40-12:30 Mercadotecnia

Enrique Bravo Orozco PA ebravo@utj.edu.mx

TSU Desarrollo de 

Negocios Área 

Mercadotecnia

Miércoles Presencial 12:30-13:20 Cualquier asignatura referente a mercadotecnia 

Sylvia Erika Pérez Peña PTC sperez@utj.edu.mx

TSU Desarrollo de 

Negocios Área 

Mercadotecnia

Jueves Virtual 11:40-12:30 Publicidad, diseño gráfico 

Programa de Asesorías Académicas mayo-agosto 2024 División Económico-Administrativa

Para concertar una cita, por favor contacta a la o el profesor vía correo electrónico mencionando tus datos de identificación y de qué tema y asignatura requieres la asesoría. 

1 de 2



José Manuel Chávez 

García PTC jmchavez@utj.edu.mx

TSU Administración Área 

Capital Humano Lunes Presencial 12:30-13:20 Finanzas y planeación estratégica 

Zarate Lara Juan 

Antonio
PA juan.zarate@utj.edu.mx

TSU Administración Área 

Capital Humano
Jueves

Presencial;Vi

rtual

9:10-10:00 y de 

10:00 a 10:50

Diseño y valuación de puestos, Evaluación y puestos, 

Excel básico e intermedio y Control interno. 

Daniel Rosas González PTC drosas@utj.edu.mx

TSU Desarrollo de 

Negocios Área 

Mercadotecnia

Miércoles Presencial 12:30-13:20 Planeación estratégica, administración

Anselmo Eduardo 

Vazquez Moreno
PA avazquez@utj.edu.mx

Licenciatura Gestión del 

Capital Humano

Lunes; Martes; 

Miércoles; Jueves; 

Viernes

Virtual 15:30-16:20
Capacitación del Capital Humano, Herramientas de 

Gestión del Personal y Administración de Proyectos

María de Jesús 

Miramontes Corona
PA

mmiramontes@utj.edu.

mx

TSU Desarrollo de 

Negocios Área 

Mercadotecnia

Martes Presencial 10:00-10:50 Mercadotecnia, Comportamiento del Consumidor 

Jorge Orlando 

Villalpando Robles
PTC

ovillalpando@utj.edu.

mx

TSU Administración Área 

Capital Humano
Martes Presencial 9:10-10:00 Administración, proceso administrativo

Martha Elia Magaña 

Rodríguez
PA mmacias@utj.edu.mx

TSU Desarrollo de 

Negocios Área 

Mercadotecnia

Miércoles Presencial 18:50-19-40 Mercadotecnia, Administración

Laura Patricia Bolaños 

Chávez
PTC lbolanos@utj.edu.mx

TSU Administración Área 

Capital Humano
Martes y viernes. Presencial

Martes de 7:00 a 

10:00, viernes de 

12:00 a 14:00 horas. 

Gestión del talento humano, Consultoría de capital 

humano, Integración de capital humano e Inteligencia 

emocional. 

Isidro González 

Vázquez
PTC igonzalez@utj.edu.mx

TSU Desarrollo de 

Negocios Área 

Mercadotecnia

Jueves Presencial 7:00 a 8:40 a.m. Investigación de mercados. 

Fernando Melendez 

Gomez
PTC fmelendez@utj.edu.mx

Licenciatura Gestión del 

Capital Humano
Miércoles y jueves

Presencial;Vi

rtual
12:30-14:00 Inglés, todos los niveles
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